各位

2020 年 3 月 19 日

maneo マーケット株式会社

代表取締役 佐藤 友彦

外部調査委員会調査結果報告書の開示及び今後の対応について

当社は、2019 年 10 月 17 日付「外部調査委員会の設置に関するお知らせ」にて開示いたしま

したとおり、当社グループ及び営業者によるファンド運営において分配金の延滞が多数発生し

ている状況に鑑み、これまでの経営体制及び事業運営に関して、当社グループ及び営業者と利害

関係を有しない社外の中立かつ公正な立場の有識者により構成された外部調査委員会を同日設

置し、同委員会による調査に全面的に協力してまいりました。本日、同委員会から「調査報告書」

を受領いたしましたので、その内容と今後の当社の対応について、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１． 外部調査委員会の調査結果

 外部調査委員会の調査結果につきましては、別紙の「調査報告書」のとおりです。なお、

「調査報告書」においては、官公庁などの公的機関、当社及び当社グループ名、並びに関東

財務局等のホームページ上で公表されている実名を除き、関係者のプライバシー、営業秘

密の保護等の観点から、法人及び個人の名称・氏名を非公開としています。

２． 今後の対応について（提言内容に基づく再発防止策の実施）

 外部調査委員会には、これまでの当社グループ及び営業者によるファンド運営の内容を

検証いただいた上で、当社グループにおける問題の原因分析及び再発防止策の提言をして

いただきました。当社といたしましては、これを真摯に受け止め、速やかに提言内容に沿っ

た再発防止策を実施してまいります。

外部調査委員会からの再発防止策の提言内容の概要は以下のとおりです（詳細は別紙の

「調査報告書」のとおりです。）

（１） 二種業者としての自覚の醸成

（２） 金商法、事業型ファンド規則その他の規範遵守の徹底

（３） ビジネスモデル及びスキームの抜本的見直し

（４） 本件業務改善命令後の問題事案を踏まえた業務フローの改善

（５） 内部統制の仕組みの実効化

（６） 専門人材の確保、育成及び兼業の制限

（７） 定期的な改善状況の確認及びそれを踏まえた体制及び運用の是正

以上

■本リリースに関するお問い合わせ

Mail  ：info@maneo-market.jp

FAX  ：020-4664-4308